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Komunikat o zakończeniu czynności procesowych
i porządkowych w miejscu ujawnienia szczątków
żołnierzy oddziału Narodowych Sił Zbrojnych ze
zgrupowania „Bartka” w Starym Grodkowie

Inga Budweil
Data publikacji 08.04.2016

W  dniach  7–8  kwietnia  2016  r.  dobiegły
końca  czynności  prowadzone  przez
Samodzielny  Wydział  Poszukiwań  Instytutu
Pamięci  Narodowej  pod  kierunkiem  prof.
Krzysztofa  Szwagrzyka,  związane  z
poszukiwaniem szczątków ludzkich w Starym
Grodkowie, trwające od 7 marca 2016 r. W
trakcie  tych  czynności  odkryto  osiem jam
grobowych  z  ludzkimi  szczątkami.  Na
miejscu ich ujawnienia czynności procesowe
prowadzili  prokuratorzy  katowickiego  IPN.
Szczątki ludzkie zostały poddane oględzinom
z  udziałem  biegłego  lekarza  medycyny
sądowej  dr.  Łukasza  Szleszkowskiego  z
Zakładu Medycyny Sądowej  we Wrocławiu,
który  stwierdził,  iż  mechanizm  urazu
widoczny na szczątkach odpowiada działaniu
ładunków  wybuchowych  oraz  obrażeniom
postrzałowym.

W  trakcie  oględzin  jam  grobowych  oraz
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Strona znajduje się w archiwum.

zdjęcie 1zdjęcie 1

zdjęcie 2zdjęcie 2

https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-66858.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-66859.jpg


terenu wokół jam, prowadzonych z udziałem
pracowników Muzeum Archeologicznego we
Wrocławiu pod kierownictwem prof. Macieja
Trzcińskiego, odnaleziono liczne artefakty w
postaci  orzełków,  ryngrafów,  biżuterii,
pocisków,  łusek,  odłamków  i  innych
przedmiotów. Z jam grobowych podjęto ok.
30  szkieletów  oraz  tworzących  ciągłość
anatomiczną  f ragmentów  kośc i  i
przewieziono  je  do  Zakładu  Medycyny
Sądowej  Uniwersytetu  Medycznego  we
Wrocławiu celem wykonania szczegółowych
badań  i  wydania  kompleksowej  opinii
sądowo-lekarskiej.  Tam  też  zostaną
wykonane  badania  genetyczne  szczątków.

Czynności  procesowe  w  tej  sprawie  będą
kontynuowane  w  ramach  podjętego  na
nowo, w dniu 8 kwietnia 2016 r. pod sygn. S
30.2016.Zk,  śledztwa  w  sprawie  zbrodni
komunistycznej  stanowiącej  jednocześnie
zbrodnię przeciwko ludzkości, popełnionej w
okresie  od  1  do  26  września  1946  r.  na
terenie  powiatów  nyskiego,  brzeskiego  i
g l iwickiego  przez  funkcjonar iuszy
Ministerstwa  Bezpieczeństwa  Publicznego,
będącej  zbrodnią  zabójstwa  popełnioną
przez  opracowanie  planu  i  kierowanie
real izacją  operacj i  specja lnej  pod
kryptonimem  „Lawina”,  mającej  na  celu
fizyczną  likwidację  członków  zgrupowania
Narodowych  Si ł  Zbrojnych  z  terenu
Podbeskidzia  pod  dowództwem  Henryka
Flamego ps. „Bartek”, w toku której zostali
pozbawieni życia poprzez:

– oddanie strzału z broni palnej w potylicę
wobec 69 żołnierzy w/w formacji zbrojnej na
terenie  nieustalonej  miejscowości  byłego
powiatu  opolskiego

– wysadzenie w powietrze co najmniej 30–40
żołnierzy  w/w  formacj i  zbrojnej ,  w
zaminowanym  baraku  na  te ren ie
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poniemieckiego  lotniska  w  Starym
Grodkowie,

–  wysadzenie  w  powietrze  co  najmniej
kilkudziesięciu  żołnierzy  w/w  formacji
zbrojnej, w zaminowanej oborze na terenie
miejscowości Barut.

Naczelnik Oddziałowej Komisji Ścigania
Zbrodni

przeciwko Komisji Narodowi Polskiemu
w Katowicach

prok. Ewa Koj
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